¹ Apud Henr. Inst.

divina gratia vobis subministrabit, consulere studeatis, errores amovere de cordibus hominum, causas errorum confutare, occasionem perditionis aut relapsus auferre, quo poteritis ingenio, contendatis, quos in fide stabiles inveneritis ad perseverandum in ea exhortemini, et in viam rectam dirigatis et confirmetis, illosque, prout expedire videritis, coadjutores sollicitudinis vobis commissæ assumatis, aberrantes ab ovili Dominico et Catholica veritate suadendo, arguendo, obsecrando, increpando in semitam salutis perducatis, et ut ad cor et Dominum redeant elaboretis, hisque omnibus nostram et Apostolicam benedictionem impendatis. In perfidia autem et obstinata hæresi persistentes reprehendite, cohibete, et cum Spiritus sanctus non habet in eis, quantum poteritis ab eis cavete, dicente Apostolo : *Hæreticum hominem post primam et secundam correctionem devota, sciens quia subversus est, pariterque alios fideles, ut tales hæreticos fugiant et vitent, ac in nullo eis faveant vel communicent, ne cum eis in perditionem ruant, monete, et debitis execrationibus et censuris prohibete : libros hæreticum dogma continentis comburi mandetis, vestrosque Catholicos tractatus et sermones adversus ipsorum perfidorum errores, si opus fuerit, impressoria arte non tantum per vicinas regni Bohemiæ, sed et per omnes Germaniæ partes vobis seu alteri dudum commissas, distribuere procuretis. Ad prædicandum etiam verbum Dei, et Evangelicam veritatem publice declarandum viros ad hoc etiam doctos, bonæ conscientiæ et Catholicos deputando, contradictores circa præmissa per censuras Ecclesiasticas et juris remedia reprimatis, invocando ad hoc, ubi opus fuerit, auxilium brachii sæcularis, et ubi facultas locisque tutus dabitur per legitimas inquisitiones et processus in talibus fieri solitos contra hæreticos illarum partium, necnon contra maleficos, phantasmata, Herodiades, ut verbis B. Augustini utamur, et magicas artes sectantes, receptatores et fautores hæreticorum, maleficorum, et magicarum artium sectatores, nostra auctoritate procedatis, eos tales declarando judicetis, et severitatis acrimonia plectendos, prout sacri canones decernunt, sæcularibus potestatibus tradatis, et alia omnia et singula, quæ ad officium inquisitionis hæreticæ pravitatis pertinent, adimpleatis et exequamini. Quod si non ambo his, quæ necessaria erunt in præmissis agendis vel exequendis interesse poteritis, alter vestrum injunctum hujusmodi munus, et quæ agenda erunt adimpleat, et exequatur. Dat. Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ MDCXCIX, pridie kal. Februarii, Pontificatus nostri anno VIII ».*